Сельский совет_Новоандреевского сельского поселения

Симферопольского муниципального района

Республики Крым
1-я сессия I созыва
РЕШЕНИЕ

№  _7/14

от 29. 09.2014

с.Новоандреевка
Об утверждении Положения о порядке избрания (делегирования)  депутата представительного органа Новоандреевского сельского поселения
в представительный орган Симферопольского муниципального района Республики Крым
Руководствуясь пунктом 1 части 4 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3а) статьи 1 и пунктами 3, 4 статьи 7 Закона Республики Крым от 5.06.2014 № 16-ЗРК  «О структуре и наименовании органов местного самоуправления в Республике Крым, численности, сроках полномочий и дате проведения выборов депутатов представительных органов муниципальных образований первого созыва в Республике Крым»,
сельский совет Новоандреевского сельского поселения Симферопольского муниципального района Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке избрания (делегирования) депутата представительного органа Новоандреевского сельского поселения в представительный орган Симферопольского муниципального района Республики Крым.
2. Обнародовать настоящее решение путем вывешивания его на доске объявлений, расположенной у здания сельского совета  по адресу : Республика Крым, Симферопольский район, с.Новоандреевка, ул. Победы, д. 36__.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.
Глава
Новоандреевского сельского поселения

                           Вайсбейн  В.Ю.

Приложение

к решению сельского совета
Новоандреевского сельского поселения
от29.09.2014 № 7/14
Положение о порядке избрания (делегирования) депутата представительного органа Новоандреевского сельского поселения в представительный орган

Симферопольского муниципального района Республики Крым
I. Общие положения
1. Настоящее положение регулирует порядок избрания (делегирования) депутата представительного органа Новоандреевского сельского поселения (далее – сельский совет) в представительный орган Симферопольского муниципального района Республики Крым (далее – районный совет).

2. В соответствии с законодательством Республики Крым, в состав районного совета входят по должности главы поселений, входящих в состав района, и депутаты представительных органов указанных поселений, избранные представительными органами поселений из своего состава в соответствии с равной независимо от численности населения поселения нормой председательства в количестве одного представителя от каждого поселения.
3. Данный депутат избирается сельским советом на первых сессиях тайным голосованием.

4. Решение принимается большинством голосов ( 6 и более голосов) от установленной численности депутатов (10 депутатов) сельского совета.

5. Срок полномочий депутата, избранного в районный совет, составляет срок его полномочий в качестве депутата сельского совета.

6. Решение сельского совета об избрании из своего состава депутата в состав представительного органа – районный совет – Симферопольского муниципального района Республики Крым (вместе с решением об избрании главы Новоандреевского сельского поселения) в трехдневный срок направляется сельским советом первого созыва в избирательную комиссию Симферопольского муниципального района.

II. Регламент избрания депутата сельского совета в районный совет
1. Кандидатуры в районный совет выдвигаются депутатами сельского совета, главой Новоандреевского сельского поселения, а также путём самовыдвижения. При этом каждый депутат вправе выдвинуть только одну кандидатуру.
2. Кандидат, выдвинутый в районный совет, вправе заявить о самоотводе своей кандидатуры. Самоотвод принимается без обсуждения и голосования.
3. Каждый из кандидатов выступает на заседании сельского совета и отвечает на вопросы депутатов.
Очередность выступлений кандидатов определяется последовательностью их выдвижения.

4. В список для голосования вносятся все выдвинутые кандидатуры, за исключением лиц, взявших самоотвод.

Решение об окончании формирования списка кандидатов в районный совет принимается большинством голосов от числа депутатов, присутствующих на сессии.

Список кандидатов передается в счетную комиссию для организации тайного голосования

5. Если в список для голосования внесен один кандидат, и в результате голосования он получил более половины голосов от установленной численности депутатов сельского совета, то он считается избранным.
6. В случае голосования по двум и более кандидатам в районный совет, избранным считается кандидат, получивший более половины голосов от установленной численности депутатов сельского совета.
В случае если ни один из кандидатов не набрал необходимого для избрания числа голосов, проводится повторное голосование по двум кандидатурам, получившим наибольшее число голосов.
Если в результате голосования две или более кандидатуры набрали одинаковое число голосов и это число является одним из двух наибольших, то все эти кандидатуры включаются в бюллетень для повторного голосования.

При повторном голосовании избранным считается кандидат, набравший более половины голосов от установленной численности депутатов сельского совета.
В случае если для избрания в районный совет ни одному из кандидатов не хватило необходимого для избрания большинства голосов, проводится повторное голосование с выдвижением новых кандидатур. При этом допускается выдвижение кандидатур ранее участвующих в голосовании в качестве кандидатов в районный совет, но не набравших необходимого для избрания количества голосов.

7. По итогам голосования сельским советом принимается решение об избрании депутата сельского совета Новоандреевского сельского поселения в представительный орган Симферопольского муниципального района Республики Крым, которое вступает в силу с момента его принятия.

Данное решение публикуется путем вывешивания его на доске объявлений, расположенной у здания сельского совета  по адресу  с.Новоандреевка,  ул. Победы, д. 36.

Решение вступает в силу со момента его обнародования.
8. Полномочия депутата сельского совета, избранного в  районный совет, прекращаются досрочно в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 6.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".
9.. В связи с досрочным прекращением полномочий депутата сельского совета, глава Новоандреевского сельского поселения назначает заседание, на котором принимается решение о досрочном прекращении полномочий депутата. Одновременно на заседании проводятся выборы депутата в представительный орган района в соответствии с настоящим Положением.
10. Решение сельского совета о досрочном прекращении полномочий депутата Новоандреевского  сельского поселения и об избрании нового депутата в районный совет принимается не позднее чем через тридцать дней со дня появления оснований для досрочного прекращения полномочий депутата.
Глава Новоандреевского  сельского поселения

__________

PAGE
1